
 

 

OBWIESZCZENIE  

RADY GMINY OŚWIĘCIM 

z dnia 26 września 2012 r. 

w sprawie: ogłoszenia tekstu jednolitego Uchwały Nr XIX/149/04 Rady Gminy w Oświęcimiu z dnia 

2 lipca 2004 r. w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze. 

 

Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000r. o ogłoszeniu aktów normatywnych i niektórych 

innych aktów prawnych (tekst jedn. Dz.U. z 2011r. Nr 197, poz. 1172 z póź. zm.) Rada Gminy Oświęcim 

ogłasza w załączniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity Uchwały Nr XIX/149/04 Rady Gminy 

w Oświęcimiu z dnia 07 lipca 2004r. w sprawie uchwalenia szczegółowych warunków przyznawania 

i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z uwzględnieniem zmian 

wprowadzonych:   

a) Uchwałą Nr IV/23/07 Rady Gminy Oświęcim z dnia 7 lutego 2007 r. w sprawie zmiany szczegółowych 

warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i  specjalistyczne usługi opiekuńcze (Dziennik 

Urzędowy Województwa Małopolskiego z 2007r Nr 150, poz. 1074 z dnia 07.03.2007r ).   

  

 Przewodniczący Rady Gminy  

Piotr Śreniawski 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 25 października 2012 r.

Poz. 5289



Załącznik Nr 1  
do Obwieszczenia    

Rady Gminy Oświęcim   

z dnia 26 września 2012 r.  

 

Tekst jednolity uchwały Rady Gminy Oświęcim w sprawie: szczegółowych warunków przyznawania 

i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze  

Na podstawie art.18 ust.2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. 

Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 50 ust.6 w związku z art. 17 ust. 1 pkt. 11 oraz art. 96 ustawy z dnia 

12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2004 r. Nr 64, poz.593 z późn. zm.) Rada Gminy Oświęcim 

uchwala:  

§ 1.  

1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne opiekuńcze zwane dalej  usługami (z wyłączeniem usług 

specjalistycznych dla osób z zaburzeniami psychicznymi) dla mieszkańców gminy Oświęcim realizuje 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Oświęcimiu.   

2. Głównym celem przyznawania usług jest zapewnienie pomocy osobom jej pozbawionym oraz umożliwienie 

im funkcjonowania w miejscu zamieszkania bez konieczności umieszczania w placówce całodobowego 

pobytu.   

3. Usługi przysługują osobom samotnym, które z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymagają 

pomocy innych osób, a są jej pozbawione.   

4. Usługi mogą być przyznane, także osobie, która wymaga pomocy innych osób, a rodzina, a także wspólnie 

nie zamieszkujący małżonek, wstępni, zstępni nie są w stanie takiej pomocy zapewnić.  

§ 2.  

1. Usługi są realizowane w miejscu pobytu podopiecznego prze opiekunki zatrudnione w GOPS.   

2. Ośrodek może także zlecić w drodze umowy realizację usług innym wyspecjalizowanym podmiotom, w tym 

organizacjom pozarządowym.   

3. Usługi mogą być także realizowane w formie umowy zlecenia jako tzw. pomoc sąsiedzka, przy czym 

maksymalna kwota wynagrodzenia nie może przekroczyć miesięcznie kwoty 50% minimalnego 

wynagrodzenia określonego rozporządzeniem Rady Ministrów.   

4. Dopuszcza się możliwość stosowania opieki polegającej na łączeniu usług świadczonych przez opiekunki 

GOPS z pomocą świadczoną przez sąsiadów, środowisko lokalne, ośrodki wsparcia itp.   

5. Usługi realizowane przez opiekunki GOPS świadczone są w dni powszednie, w godzinach pracy GOPS. 

W szczególnych przypadkach, jeżeli jest to niezbędne dla dobra osoby dopuszcza się także świadczenie 

usług w soboty, w niedziele i święta.   

6. Maksymalny tygodniowy wymiar godzin sprawowania usług opiekuńczych określony jest w decyzji 

administracyjnej kierownika GOPS o przyznaniu usług.   

§ 3.  

1. Usługi podstawowe świadczone w miejscu zamieszkania obejmują w szczególności:   

Przygotowanie lub pomoc w przygotowaniu posiłku, a także jego dostarczenie z punktów 

gastronomicznych,   

Sprawienie niezbędnych zakupów,   

Palenie w piecu kuchennym i C.O.,   

Pomoc w spożywaniu posiłków, toalecie, poruszaniu się,   

Sprzątanie, prasowanie i pranie,   

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 5289



Umawianie wizyt lekarskich, pomoc w dostaniu się do palcówek służby zdrowia, podawanie leków, 

pielęgnacja zalecona przez lekarza,   

Pomoc w załatwieniu spraw urzędowych,   

Zapewnienie, w miarę możliwości, kontaktów z otoczeniem,   

Inne czynności niezbędne dla prawidłowego funkcjonowania podopiecznego i jego gospodarstwa 

domowego   

2. Szczegółowy zakres usług oraz ich ilość są ustalane przez pracownika socjalnego zgodnie z potrzebami 

podopiecznego stwierdzonymi w trakcie wywiadu środowiskowego.   

§ 4. W przypadkach nie cierpiących zwłoki na wniosek pracownika socjalnego usługi przyznawane są 

w trybie natychmiastowym, na podstawie ustnej decyzji kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Oświęcimiu.   

§ 5. Osoba dla której świadczone są usługi oraz jej rodzina zobowiązani są do współpracy z osobą 

świadczącą usługi,a także do zapewnienia opiekunce odpowiednich warunków do wykonywania pracy.   

§ 6. Pomoc w formie świadczonych usług można ograniczyć lub wstrzymać w przypadku notorycznego 

naruszania zasad współżycia społecznego prze osobę objętą pomocą lub inne osoby przebywające w miejscu 

świadczenia usług, a w szczególności:   

W przypadku nadużywania alkoholu przez podopiecznego lub osoby trzecie będące w jego 

towarzystwie,   

W przypadku agresywnej postawy i obraźliwego zachowania wobec osoby świadczącej usługi,   

W przypadku powtarzających się trudności wejścia do mieszkania lub w środowisko   

z przyczyn niezawinionych przez opiekunkę.   

§ 7. Zasada odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne opiekuńcze:   

1. Usługi, w zależności od dochodu osoby lub rodziny, świadczone są nieodpłatnie oraz za częściową lub 

całkowitą odpłatnością.   

2. Odpłatność za 1 godzinę usług lub pomoc sąsiedzką określana jest w decyzji administracyjnej Kierownika 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Oświęcimiu o przyznaniu usług – zgodnie z zasadami 

określonymi w tabeli stanowiącej Załącznik nr 1 do nin. Uchwały.   

3. Odpłatność za usługi świadczone w formie pomocy sąsiedzkiej ustala się procentowo  w stosunku do 

wynagrodzenia osoby sprawującej usługi zgodnie z zasadami określonymi w tabeli stanowiącej Załącznik 

nr 1 do nin. Uchwały.   

4. Wpłaty dokonuje się za okresy miesięczne w terminie do 15-go dnia następnego miesiąca, w kasie lub na 

konto bankowe GOPS – na podstawie wykazu z GOPS zawierającego: faktycznie zrealizowaną ilość godzin 

usług w miesiącu, stawkę za 1 godzinę usługi, należność za świadczone usługi w miesiącu.   

5. W przypadkach szczególnych, zwłaszcza, jeżeli istnieje konieczność świadczenia usług opiekuńczych przez 

znaczną część dnia, można odstąpić od żądania należności za część godzin świadczonych usług.   

6. W nagłym przypadku konieczności zapewnienia usług opiekuńczych osobom samotnym, chorym 

psychicznie lub upośledzonym umysłowo, np. do czasu umieszczenia osoby w domu pomocy społecznej, 

w zakładzie opiekuńczo-leczniczym lub zapewnienia pomocy przez rodzinę, jeżeli osoba ta nie wyraża 

zgody na ponoszenie odpłatności za świadczone usługi, na wniosek pracownika socjalnego istnieje 

możliwość przyznania usług nieodpłatnie, niezależnie od dochodu.   

7. W uzasadnionych w wywiadzie środowiskowym sytuacjach, zwłaszcza jeżeli żądanie zwrotu wydatków na 

udzielone świadczenia w całości lub części stanowiłoby dla osoby zobowiązanej nadmierne obciążenie, na 

wniosek pracownika socjalnego lub osoby zainteresowanej można odstąpić od żądania zwrotu na to 

świadczenie   

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 5289



§ 8.  

1. Do 15 stycznia każdego roku kierownik GOPS przedstawia Wójtowi Gminy Oświęcim kalkulację wysokości 

stawki za 1 godzinę usługi, na podstawie zbiorczych kosztów realizacji usług opiekuńczych w roku 

poprzednim.   

2. Wójt Gminy Oświęcim na podstawie przekazanej kalkulacji określa do 25 stycznia każdego roku wysokość 

stawki za świadczenie 1 godziny usług opiekuńczych i specjalistycznych opiekuńczych w roku bieżącym.   

§ 9. Wykonanie Uchwały zleca się Wójtowi Gminy Oświęcim.   

§ 10. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego i wchodzi 

w życie po upływie 14 dni od opublikowania z mocą od 1 września 2004.   

  Przewodniczący Rady Gminy  

Piotr Śreniawski 

 

 

Załącznik  

do uchwały 

 

Zasady zwrotu wydatków na usługi opiekuńcze i specjalistyczne opiekuńcze  

Osoby samotnie gospodarujące  

  
Dochód  na osobę  

w złotych  

Odpłatność za 1 h usług  

opiekuńczych  

w  % w stosunku do stawki godzinowej 

lub wynagrodzenia osoby sprawującej 

pomoc sąsiedzką  

Odpłatność za 1h usług  

specjalistycznych  

opiekuńczych w % w stosunku do stawki 

godzinowej lub wynagrodzenia osoby sprawującej 

pomoc sąsiedzką  

do 477*  

powyżej 477* - 752  

753 – 1 003  

1 004 – 1 171  

1 172 – 1 253  

1 254 – 1 337  

1 338 – 1 504  

powyżej 1 504  

nieodpłatnie  

3  

7  

15  

30  

60  

90  

100  

nieodpłatnie  

2  

5  

10  

25  

55  

80  

100  

Osoby w gospodarstwach dwu i wieloosobowych  

  

 

Dochód  na osobę  

w złotych  

Odpłatność za 1 h usług  

opiekuńczych  

w % w stosunku do stawki godzinowej 

lub wynagrodzenia osoby sprawującej 

pomoc sąsiedzką  

Odpłatność za 1h usług  

specjalistycznych  

opiekuńczych w % w stosunku do stawki godzinowej 

lub wynagrodzenia osoby sprawującej pomoc 

sąsiedzką  

do  477*  

powyżej 477* - 752  

753 – 1 003  

1 004 – 1 171  

1 172 – 1 253  

1 254 – 1 337  

1 338 – 1 504  

powyżej 1 504  

nieodpłatnie  

7  

15  

25  

40  

70  

100  

100  

nieodpłatnie  

5  

10  

20  

35  

65  

95  

100  

* podlega waloryzacji zgodnie ze zmianą kryterium dochodowego dla osoby samotnie gospodarującej 

wynikającego z art. 8 ust.1 pkt 1 ustawy o pomocy społecznej.  

 Przewodniczący Rady Gminy  

Piotr Śreniawski 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 5289


		2012-10-25T13:47:02+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




